
Contacto

Teléfono +34 963869460
Fax +34 963869550
Correo Electrónico blesa_mam@gva.es

Dirección Postal

Amadeo de Saboya, 2
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente IV-MY30/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2020 a
las 14:01 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Valenciano de Atención Social-Sanitaria (IVASS)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9BXd4qvwCyoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte terrestre en autobús adaptado con acompañante para los
usuarios de: Centro Ocupacional Belcaire, Centro Ocupacional El Maestrat y Centro Ocupacional
Buris-Ana, gestionados por IVASS, para el periodo de un año, conforme a lo estipulado en el Pliego de
Prescripciones Técnicas Particulares

Valor estimado del contrato 403.608,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 221.984,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 201.804,23 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Mejor oferta lotes I y III

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9BXd4qvwCyoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d8029c62-fa6f-4f09-b225-fe120428ee58


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE I: Servicio de transporte terrestre en autobús adaptado para personas con
movilidad reducida con acompañante para los usuarios del Centro Ocupacional Belcaire, para el
periodo de un año.

Presupuesto base de licitación
Importe 80.936,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.578,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOS VALLDUXENSE SL
NIF B12000196
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.948,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.342,86 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 26/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE III: Servicio de transporte terrestre adaptado para personas con movilidad
reducida con acompañante para los usuarios del Centro Ocupacional Buris-Ana, para el periodo de un
año

Presupuesto base de licitación
Importe 69.587,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.261,77 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València



Lugar

Servicios Centrales de IVASS

Dirección Postal

CALLE AMADEO DE SABOYA, 2

APERTURA SOBRES Nº3

Apertura sobre oferta económica
El día 15/01/2020 a las 09:00 horas
Apertura sobres nº3

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2

Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOS VALLDUXENSE SL
NIF B12000196

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.744,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.418,53 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta lotes I y III
Fecha del Acuerdo 26/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran los 15 días hábiles siguientes a la notificacion de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/01/2020 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/01/2020 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Servicios Centrales de IVASS

Dirección Postal

CALLE AMADEO DE SABOYA, 2
(46010) VALENCIA España

APERTURA SOBRES Nº1

Apertura sobre administrativa
El día 10/01/2020 a las 09:00 horas
Apertura sobres nº1

(46010) VALENCIA España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lyKj5o7rgq2rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EDAD MEDIA FLOTA VEHÍCULOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
FLOTA DE VEHÍCULOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

PROPOSICION ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

ID 0000005020148 |  2020-835408 | Fri, 28 Feb 2020 14:02:02:902 CET 68969758183743438522406580160606958560UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lyKj5o7rgq2rz3GQd5r6SQ%3D%3D

